

03	C R INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	29.508.117-1	2023/000841	142.138,03 112.590,68 111.726,53	01/2023 02/2023 03/2023
04	C R INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	29.508.117-1	2023/000810	50.023,34 32.106,23 32.695,96 26.112,33 104.992,52	08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022
05	ISABELA COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA	29.520.501-6	2023/000884	369,73	05/2022
06	LM INTEGRAÇÃO E SOLUÇÕES DE EQUIP. ELETRÔNICOS EIRELI/ME	29.481.480-9	2023/000873	456,53	05/2022
07	MARIA NOBRE MULTIMARCAS LTDA	29.518.611-9	2023/000813	2.010,62	05/2022
08	MARTINS - SOLUÇÕES PARA ESCRITÓRIOS EIRELI	29.420.118-1	2023/000819	1.528,18	05/2022
09	NATALYA BRITO NEIVA LÚCIO - ME	29.508.978-4	2023/000866	514,04	05/2022
10	REGGIOR COMÉRCIO DE ROUPAS E CALÇADOS LTDA	29.513.939-0	2023/000888	366,19	05/2022
11	RENNYO PEREIRA BORGES MELO	29.485.602-1	2023/000874	399,36	05/2022
12	ROMA COMÉRCIO VAREJISTA DE PISOS E TELHAS LTDA	29.513.926-9	2023/000868	491,95	05/2022
13	ZM DA SILVA BASTOS - ME	29.441.787-7	2023/000861	589,53	05/2022

Palmas/TO, 26 de maio de 2023.

WELLINGTON LIMA FIGUEREDO  
SUPERVISOR DA AGÊNCIA

### SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

### ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2023 da Secretaria da Fazenda - SEFAZ, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: BMB CONSTRUÇÕES E COMERCIAL DO ANIL LTDA - EPP  
CNPJ: 04.191.294/0001-37

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	UND	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Base: E 27; Potência: 12 W; Cor da luz: branco frio; Fluxo luminoso: 6400 lúmens; Tensão elétrica: bivolt.	AVANT	400	1.000	400	1.800	5,00	9.000,00
68	UND	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Potência: 30 W; Cor da luz: branca fria; Tensão elétrica: bivolt.	AVANT	200	1.500	-	1.700	13,00	22.100,00
79	UND	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 1000 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 420 x 333 x 35 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	DIBANI MTX	10	25	-	35	700,00	24.500,00
80	UND	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 100 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 250 x 220 x 30 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	DIBANI MTX	300	500	-	800	29,00	23.200,00
81	UND	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 200 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 380 x 260 x 35 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	DIBANI MTX	100	100	-	200	63,00	12.600,00
VALOR TOTAL								91.400,00	

Empresa: UNIVERSO COMERCIAL PALMAS LTDA - ME  
CNPJ: 07.708.861/0001-78

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	UND	Condutite - Categoria: corrugado; Bitola: 25 mm; Cor: laranja; rolo 50 m	PLASTILIT	05	100	05	110	166,33	18.296,30
39	UND	Disjuntor - Categoria: tripolar; Amperagem: 100 A; Cor: branca;	SOPRANO	05	50	-	55	117,87	6.482,85
61	UND	Fita isolante - Cor: preta; Comprimento: 10 m; Categoria: alta fusão; Informações adicionais: com alta aderência e resistente a umidade.	3M	100	600	100	800	6,64	5.312,00
VALOR TOTAL								30.091,15	

Empresa: EMBRASTEC INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - EPP  
CNPJ: 11.018.752/0001-04

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	UND	Filtro de linha - Tomadas: mínimo 05 tomadas; Modelo: padrão 2p + T; Comprimento: mínimo 2 metros de cabo	EMBRASTEC	30	200	-	230	23,00	5.290,00
VALOR TOTAL								5.290,00	

Empresa: CLENEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 18.707.234/0001-39

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	M	Cabo de rede - Categoria: cat 6, 4 pares; Material: cobre isolado em pvc; Cor: azul.	NEXANS	4.575	22.500	-	27.075	2,64	71.478,00
12	M	Cabo de rede - Categoria: cat 6, 4 pares; Material: cobre isolado em pvc; Cor: azul.	NEXANS	1.525	7.500	-	9.025	2,64	23.826,00
VALOR TOTAL								95.304,00	

Empresa: RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - EPP  
CNPJ: 20.784.313/0001-95

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	UND	Extensão - Categoria: elétrica; Tensão elétrica: 250 V, máxima; Amperagem: 20 A; Comprimento: 5 m; Requisito: com 3 tomadas 2p + T.	PLUZIE	30	100	-	130	33,10	4.303,00
62	UND	Interruptor - Categoria: de embutir; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 01 tecla.	PLUZIE	60	1.000	60	1.120	3,65	4.088,00
63	UND	Interruptor - Categoria: de embutir; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 02 teclas	PLUZIE	30	1.000	30	1.060	5,68	6.020,80
65	UND	Interruptor - Categoria: sobrepor; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 02 teclas	PLUZIE	10	800	-	810	6,82	5.524,20
86	UND	Tomada - Categoria: de embutir; Modelo: padrão 2p + T; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca.	PLUZIE	200	2.000	-	2.200	3,35	7.370,00
87	UND	Tomada - Categoria: externa; Modelo: padrão 2p + T; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca;	PLUZIE	200	2.000	-	2.200	4,17	9.174,00
88	UND	Tomada - Categoria: de embutir; Modelo: dupla 2p + T; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca;	PLUZIE	200	2.000	-	2.200	5,28	11.616,00
89	UND	Tomada - Categoria: externa; Modelo: dupla 2p + T; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca.	PLUZIE	100	2.000	100	2.200	6,02	13.244,00
90	UND	Plugue/Pino - Categoria: fêmea 2p + T; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Tensão elétrica: bivolt.	PLUZIE	100	400	100	600	3,61	2.166,00
91	UND	Plugue/Pino - Categoria: macho 2p + T; Modelo: 90°; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Tensão elétrica: bivolt.	PLUZIE	200	400	200	800	5,83	4.664,00
92	UND	Plugue/Pino - Categoria: macho 2p + T; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Tensão elétrica: bivolt.	PLUZIE	100	100	100	300	5,11	1.533,00
VALOR TOTAL								69.703,00	

Empresa: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - EPP  
CNPJ: 24.616.322/0001-28

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	UND	Eletroduto - Categoria: roscável; Tipo: rígido; Material: em pvc; Bitola: 3/4"; Comprimento: 3 m; Cor: cinza.	INPOL	400	400	-	800	13,85	11.080,00
VALOR TOTAL								11.080,00	

Empresa: EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA - EPP  
CNPJ: 26.503.796/0001-99

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	UND	Eletrocalha - Tipo: perfurada; Material: aço galvanizado; Tamanho: 3000 x 50 x 15 mm (C x L x A); Chapa: 22; Informações adicionais: com tampa.	JNA	200	200	-	400	118,99	47.596,00
64	UND	Interruptor - Categoria: sobrepor; Tensão elétrica: bivolt; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Acionamento: 01 tecla.	ILUMI	20	800	-	820	4,69	3.845,80
97	UND	Quadro de distribuição - Capacidade: 18/24 disjuntores; Categoria: de embutir; Material: plástico; Medida: 350 x 379 x 76,7 cm (L x A x E); Cor: porta branca.	BRUM	30	200	-	230	100,91	23.209,30
99	UND	Adaptador sobrepor - Material: pvc; Bitola: 3/4"; Cor: cinza.	MAX	1.800	1.800	-	3.600	1,40	5.040,00
100	UND	Espelho plástico - Finalidade: para tomada 2p + T, quadrada; Categoria: externo; Material: em pvc; Cor: cinza; Tamanho: 4 x 2; Requisito: saída dupla.	MAX	300	1.000	-	1.300	5,65	7.345,00
101	UND	Espelho plástico - Finalidade: para caixa RJ45; Categoria: externo; Material: em pvc; Cor: cinza; Tamanho: 4 x 2; Requisito: saída dupla.	MAX	225	15.000	-	15.225	3,74	56.941,50
102	UND	Espelho plástico - Finalidade: para caixa RJ45; Categoria: externo; Material: em pvc; Cor: cinza; Tamanho: 4 x 2; Requisito: saída dupla.	MAX	75	5.000	-	5.075	3,74	18.980,50
VALOR TOTAL								162.958,10	

Empresa: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP  
CNPJ: 26.950.671/0001-07

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	UND	Fita isolante - Material: a base de pvc; Cor: preta; Comprimento: 20 m.	ADELBRAS	100	1.000	100	1.200	4,33	5.196,00
VALOR TOTAL									5.196,00

Empresa: BM BUSINESS LTDA - ME  
CNPJ: 31.339.053/0001-65

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	UND	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 1000 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 420 x 333 x 35 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	BRISALED	30	75	-	105	799,00	83.895,00
82	UND	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 500 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 400 x 322 x 60 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	BRISALED	50	100	-	150	184,00	27.600,00
VALOR TOTAL									111.495,00

Empresa: I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP  
CNPJ: 33.149.502/0001-38

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UND	Adaptador de tomada - Tipo: padrão antigo para novo	PLUZIE	100	100	100	300	6,19	1.857,00
03	UND	Soquete - Base: E-27; Material: termoplástico; Tensão elétrica: 250 V; Requisito: com rabicho;	DECORLUX	200	200	200	600	2,16	1.296,00
95	UND	Conector - Tipo: macho; Categoria: RJ 45 cat 6; Material: termoplástico de alto impacto;	SECCON	375	15.000	-	15.375	0,48	7.380,00
VALOR TOTAL									10.553,00

Empresa: CRISTIANE BISPO SANTOS XXXXXX6572 - ME  
CNPJ: 33.529.762/0001-39

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	UND	Conector - Tipo: macho; Categoria: RJ 45 cat 6; Material: termoplástico de alto impacto;	IMPORT	125	5.000	-	5.125	0,40	2.050,00
VALOR TOTAL									2.050,00

Empresa: LOIDE L.S. ELETRICA LTDA - ME  
CNPJ: 43.206.038/0001-28

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	M	Cabo flexível - Bitola: 10 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	Forte Cabos	200	8.000	-	8.200	6,04	49.528,00
21	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	Forte Cabos	2.000	15.000	400	17.400	2,43	42.282,00
22	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: preta; Capacidade de tensão: 750 V.	Forte Cabos	2.000	15.000	400	17.400	2,43	42.282,00
23	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	Forte Cabos	1.500	15.000	400	16.900	2,43	41.067,00
24	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	Forte Cabos	2.000	15.000	400	17.400	2,43	42.282,00
25	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	Forte Cabos	386	14.484	-	14.870	3,43	51.004,10
26	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	Forte Cabos	14	516	-	530	3,43	1.817,90
27	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: preta; Capacidade de tensão: 750 V.	Forte Cabos	372	13.940	-	14.312	3,43	49.090,16
29	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	Forte Cabos	200	15.000	-	15.200	3,45	52.440,00
30	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	Forte Cabos	390	14.620	-	15.010	3,43	51.484,30
33	M	Cabo PP - Bitola: 3 x 2,5 mm; Material: cobre; Categoria: flexível; Capacidade de tensão: 750 V.	Forte Cabos	2.000	2.000	200	4.200	5,45	22.890,00
VALOR TOTAL									446.167,46

Empresa: DPO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME  
CNPJ: 44.910.893/0001-88

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	UND	Suporte/Base para relé fotoelétrico - Material: aço galvanizado; Amperagem: 10 A; Tensão elétrica: 240 V.	TECNOLINSA	50	50	-	100	8,78	878,00
04	UND	Soquete - Base: E-27; Material: porcelana; Tensão elétrica: 250 V; Requisito: sem rabicho;	DECORLUX	200	200	200	600	1,96	1.176,00
05	M	Cabo multiplexado - Material: alumínio/cobre; Tipo: duplex (fase + neutro isolado); Bitola: 10 mm.	LAMESA	600	-	600	1.200	2,96	3.552,00
06	M	Cabo multiplexado - Material: alumínio/cobre; Tipo: triplex (2 fases + neutro isolado); Bitola: 10 mm.	LAMESA	600	-	600	1.200	4,36	5.232,00
07	M	Cabo multiplexado - Material: alumínio/cobre; Tipo: quadruplex (3 fases + neutro isolado); Bitola: 10 mm.	LAMESA	600	-	-	600	6,13	3.678,00
08	M	Cabo multiplexado - Material: alumínio/cobre; Tipo: duplex (fase + neutro isolado); Bitola: 25 mm.	LAMESA	600	-	-	600	6,43	3.858,00
10	M	Cabo multiplexado - Material: alumínio/cobre; Tipo: quadruplex (3 fases + neutro isolado); Bitola: 25 mm.	LAMESA	600	-	-	600	13,94	8.364,00
17	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	ENERGY	4.000	15.000	4.000	23.000	1,58	36.340,00
18	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: preto; Capacidade de tensão: 750 V.	ENERGY	4.000	15.000	4.000	23.000	1,58	36.340,00
19	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	ENERGY	3.000	15.000	3.000	21.000	1,58	33.180,00
20	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	ENERGY	4.000	15.000	4.000	23.000	1,59	36.570,00
28	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: preta; Capacidade de tensão: 750 V.	ENERGY	28	1.060	-	1.088	3,93	4.275,84
31	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	ENERGY	10	380	-	390	3,93	1.532,70
32	M	Cabo PP - Bitola: 2 x 1,5 mm; Material: cobre; Categoria: flexível; Capacidade de tensão: 750 V.	ENERGY	1.000	-	-	3.000	2,73	8.190,00
42	UND	Disjuntor - Categoria: tripolar; Amperagem: 20 A; Tensão elétrica: 440 V	CHINT	10	40	50	100	30,98	3.098,00
43	UND	Disjuntor - Categoria: tripolar; Amperagem: 32 A; Informações adicionais: din curva C	CHINT	05	40	-	45	30,17	1.357,65
44	UND	Disjuntor - Categoria: tripolar; Amperagem: 40 A; Tensão elétrica: 440 V.	CHINT	05	40	-	45	35,30	1.588,50
45	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 16 A; Informações adicionais: din curva C.	CHINT	100	200	-	300	5,63	1.689,00
46	UND	Disjuntor - Tipo: unipolar; Amperagem: 20 A; Tensão elétrica: 220 V; Informações adicionais: din curva C.	CHINT	100	300	100	500	5,61	2.805,00
47	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 25 A; Informações adicionais: din curva C.	CHINT	80	400	-	480	5,61	2.692,80
48	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 32 A; Informações adicionais: din curva C.	CHINT	80	300	-	380	5,60	2.128,00
49	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 50 A; Tensão elétrica: 220 V.	CHINT	50	100	-	150	7,93	1.189,50
50	UND	Disjuntor - Categoria: bipolar; Amperagem: 40 A; Tensão elétrica: 440 V.	CHINT	50	100	-	150	23,03	3.454,50
51	UND	Disjuntor - Categoria: bipolar; Amperagem: 50 A; Tensão elétrica: 440 V.	CHINT	50	50	-	100	22,55	2.255,00
59	UND	Cabo paralelo - Categoria: flexível; Bitola: 2 x 1,5 mm; Material: cobre isolado com proteção ultravioleta; Capacidade de tensão: 300 V; Cor: branca; ROLO 100M	ENERGY	05	05	-	10	237,99	2.379,90
67	UND	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Potência: 20 W; Cor da luz: branca fria; Fluxo luminoso: 1100 lumens; Tensão elétrica: bivolt.	TASCHIBRA	300	1.000	-	1.300	9,75	12.675,00
69	UND	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Potência: 50 W; Cor da luz: branca fria; Tensão elétrica: bivolt.	TASCHIBRA	200	800	-	1.000	31,00	31.000,00
70	UND	Lâmpada - Categoria: tubular de LED; Potência: 18 W; Tamanho: 1,20 m; Cor da luz: branco frio; Fluxo luminoso: 1850 lumens; Tensão elétrica: bivolt; Informações adicionais: T 8.	TASCHIBRA	1.000	1.000	-	2.000	10,49	20.980,00
77	UND	Plafon - Tipo: bocal; Material: porcelana; Base: E27; Tensão: bivolt.	DEMI	300	800	-	1.100	3,56	3.916,00
84	UND	Relé fotoelétrico - Material: polietileno; Tensão elétrica: 220 V.	EXATRON	120	200	-	140	15,80	2.212,00
VALOR TOTAL									278.587,39

Empresa: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA - ME  
CNPJ: 45.309.056/0001-60

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	UND	Caixa de luz - Categoria: de embutir; Formato: oval; Material: em pvc; Tamanho: 4 x 2	METASUL	440	1.000	-	1.440	1,93	2.779,20
40	UND	Disjuntor - Categoria: tripolar; Tipo: caixa moldada; Amperagem: 80 A; Tensão elétrica: 440 V	DECORLUX	03	03	-	06	90,00	540,00
55	UND	Eletroduto - Categoria: roscável; Tipo: rígido; Material: em pvc; Bitola: 1"; Comprimento: 3 m; Cor: cinza.	3MT	200	200	-	400	16,45	6.580,00
VALOR TOTAL									9.899,20

VALOR TOTAL: R\$ 1.329.754,30

## 01. CONDIÇÕES GERAIS

### 1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

### 1.2. Do local e prazo de entrega

a) SEFAZ - Os materiais deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado desta Secretaria, situada na Quadra 412 Sul, Avenida NS 10 APCB, S/N, Centro - Palmas/TO, CEP: 77.021-231, de segunda-feira a Sexta-feira das 08h às 14h, em dias úteis.

b) SSP - Os materiais deverão ser entregues no Almoxarifado Central da Secretaria da Segurança Pública, situado Quadra 112 Sul, SR - 03, Lote 12, Centro, CEP: 77.020-172, Palmas - TO.

c) SECULT - Os materiais deverão ser entregues na Secretaria da Cultura e Turismo - SECULT, localizada na Av. NS-02, Praça dos Girassóis - Palmas - TO, em dias úteis das 08h às 14h ou outro horário oficial de expediente que substitua o anterior.

d) A Contratada deverá entregar os itens nas quantidades e especificações mediante solicitação por meio de requisição, ou congêneres, no prazo de até 20 (vinte) dias, podendo ser solicitado em caso de urgência com menor prazo.

### 1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

### 1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado após a liquidação da despesa, por meio de ordem bancária, através do Banco do Brasil S/A, até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, devidamente certificada pelo setor competente, prazo necessário para tramitação do processo nos setores internos desta Secretaria, embora o pagamento possa ser realizado antes desse limite temporal.

### 1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e os representantes abaixo consignados:

Palmas - TO, 09 de maio de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA  
Pregoeira

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA  
Secretário

JOSÉ SEBASTIÃO PINHEIRO DE SOUZA  
Secretário

JÚLIO EDTRON SECUNDINO SANTOS  
Secretário

Empresas:

BMB CONSTRUÇÕES E COMERCIAL DO ANIL LTDA - EPP

UNIVERSO COMERCIAL PALMAS LTDA - ME

EMBRASSTEC INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - EPP

CLENEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - EPP

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - EPP

EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA - EPP

LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP

BM BUSINESS LTDA - ME

I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP

CRISTIANE BISPO SANTOS XXXXXX65572 - ME

LOIDE L.S. ELETRICA LTDA - ME

DPO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA - ME

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: UNIVERSO COMERCIAL PALMAS LTDA - ME  
CNPJ: 07.708.861/0001-78

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	UND	Suporte/Base para relé fotoelétrico - Material: aço galvanizado; Amperagem: 10 A; Tensão elétrica: 240 V.	50	50	-	100	8,78	878,00
03	UND	Soquete - Base: E-27; Material: termoplástico; Tensão elétrica: 250 V; Requisito: com rabicho;	200	200	200	600	2,16	1.296,00
04	UND	Soquete - Base: E-27; Material: porcelana; Tensão elétrica: 250 V; Requisito: sem rabicho;	200	200	200	600	1,96	1.176,00
05	M	Cabo multiplexado - Material: alumínio/cobre; Tipo: duplex (fase + neutro isolado); Bitola: 10 mm.	600	-	600	1.200	2,96	3.552,00
08	M	Cabo multiplexado - Material: alumínio/cobre; Tipo: duplex (fase + neutro isolado); Bitola: 25 mm.	600	-	-	600	6,43	3.858,00

10	M	Cabo multiplexado - Material: alumínio/cobre; Tipo: quadruplex (3 fases + neutro isolado); Bitola: 25 mm.	600	-	-	600	13,94	8.364,00
77	UND	Plafon - Tipo: bocal; Material: porcelana; Base: E27; Tensão: bivolt.	300	800	-	1.100	3,56	3.916,00
90	UND	Plugue/Pino - Categoria: fêmea 2p + T; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Tensão elétrica: bivolt.	100	400	100	600	3,61	2.166,00
92	UND	Plugue/Pino - Categoria: macho 2p + T; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Tensão elétrica: bivolt.	100	100	100	300	5,11	1.533,00
VALOR TOTAL								26.739,00

Empresa: 37.047.387 FABRICIO COSTA FERNANDES - ME  
CNPJ: 37.047.387/0001-41

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	M	Cabo multiplexado - Material: alumínio/cobre; Tipo: quadruplex (3 fases + neutro isolado); Bitola: 10 mm.	600	-	-	600	6,13	3.678,00
VALOR TOTAL								3.678,00

Empresa: RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP  
CNPJ: 33.148.439/0001-15

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	M	Cabo flexível - Bitola: 10 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	200	8.000	-	8.200	6,04	49.528,00
17	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	4.000	15.000	4.000	23.000	1,58	36.340,00
18	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: preto; Capacidade de tensão: 750 V.	4.000	15.000	4.000	23.000	1,58	36.340,00
19	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	3.000	15.000	3.000	21.000	1,58	33.180,00
20	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	4.000	15.000	4.000	23.000	1,59	36.570,00
21	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	2.000	15.000	400	17.400	2,43	42.282,00
22	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: preto; Capacidade de tensão: 750 V.	2.000	15.000	400	17.400	2,43	42.282,00
23	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	1.500	15.000	400	16.900	2,43	41.067,00
24	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	2.000	15.000	400	17.400	2,43	42.282,00
25	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	386	14.484	-	14.870	3,43	51.004,10
26	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	14	516	-	530	3,43	1.817,90
27	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: preto; Capacidade de tensão: 750 V; COM NBR E CERTIFICADO DO INMETRO. REFERÊNCIA: CORFIO, SIL & PRYSMIAN	372	13.940	-	14.312	3,43	49.090,16
29	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	200	15.000	-	15.200	3,45	52.440,00
30	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	390	14.620	-	15.010	3,43	51.484,30
32	M	Cabo PP - Bitola: 2 x 1,5 mm; Material: cobre; Categoria: flexível; Capacidade de tensão: 750 V.	1.000	2.000	-	3.000	2,73	8.190,00
33	M	Cabo PP - Bitola: 3 x 2,5 mm; Material: cobre; Categoria: flexível; Capacidade de tensão: 750 V.	2.000	2.000	200	4.200	5,45	22.890,00
59	UND	Cabo paralelo - Categoria: flexível; Bitola: 2 x 1,5 mm; Material: cobre isolado com proteção ultravioleta; Capacidade de tensão: 300 V; Cor: branca; ROLO 100M.	05	05	-	10	237,99	2.379,90
VALOR TOTAL								599.167,36

Empresa: 48.080.526 VICTOR FABRICIO DOS SANTOS SILVA - ME  
CNPJ: 48.080.526/0001-55

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	UND	Disjuntor - Categoria: tripolar; Amperagem: 20 A; Tensão elétrica: 440 V.	10	40	50	100	30,98	3.098,00
45	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 16 A; Informações adicionais: din curva C.	100	200	-	300	5,63	1.689,00
46	UND	Disjuntor - Tipo: unipolar; Amperagem: 20 A; Tensão elétrica: 220 V; Informações adicionais: din curva C.	100	300	100	500	5,61	2.805,00
47	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 25 A; Informações adicionais: din curva C.	80	400	-	480	5,61	2.692,80
48	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 32 A; Informações adicionais: din curva C.	80	300	-	380	5,60	2.128,00
49	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 50 A; Tensão elétrica: 220 V.	50	100	-	150	7,93	1.189,50
50	UND	Disjuntor - Categoria: bipolar; Amperagem: 40 A; Tensão elétrica: 440 V.	50	100	-	150	23,03	3.454,50

51	UND	Disjuntor - Categoria: bipolar; Amperagem: 50 A; Tensão elétrica: 440 V.	50	50	-	100	22,55	2.255,00
56	UND	Filtro de linha - Tomadas: mínimo 05 tomadas; Modelo: padrão 2p + T; Comprimento: mínimo 2 metros de cabo.	30	200	-	230	23,00	5.290,00
57	UND	Extensão - Categoria: elétrica; Tensão elétrica: 250 V; máxima; Amperagem: 20 A; Comprimento: 5 m; Requisito: com 3 tomadas 2p + T	30	100	-	130	33,10	4.303,00
60	UND	Fita isolante - Material: a base de pvc; Cor: preta; Comprimento: 20 m; REFERÊNCIA: SCOTCH 3M, TIGRE & VONDER	100	1.000	100	1.200	4,33	5.196,00
61	UND	Fita isolante - Cor: preta; Comprimento: 10 m; Categoria: alla fusão; Informações adicionais: com alla aderência e resistente a umidade.	100	600	100	800	6,64	5.312,00
66	UND	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Base: E 27; Potência: 12 W; Cor da luz: branco frio; Fluxo luminoso: 6400 lúmens; Tensão elétrica: bivolt.	400	1.000	400	1.800	5,00	9.000,00
68	UND	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Potência: 30 W; Cor da luz: branca fria; Tensão elétrica: bivolt.	200	1.500	-	1.700	13,00	22.100,00
69	UND	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Potência: 50 W; Cor da luz: branca fria; Tensão elétrica: bivolt.	200	800	-	1.000	31,00	31.000,00
70	UND	Lâmpada - Categoria: tubular de LED; Potência: 18 W; Tamanho: 1,20 m; Cor da luz: branco frio; Fluxo luminoso: 1850 lúmens; Tensão elétrica: bivolt; Informações adicionais: T 8.	1.000	1.000	-	2.000	10,49	20.980,00
79	UND	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 1000 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 420 x 333 x 35 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	10	25	-	35	700,00	24.500,00
80	UND	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 100 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 250 x 220 x 30 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	300	500	-	800	29,00	23.200,00
82	UND	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 500 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 400 x 322 x 60 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	50	100	-	150	184,00	27.600,00
84	UND	Relé fotoelétrico - Material: polietileno; Tensão elétrica: 220 V.	120	200	-	140	15,80	2.212,00
VALOR TOTAL								200.004,80

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2023**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 050/2023 da Agência de Defesa Agropecuária - ADAPEC, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: AMPLA COMERCIAL LTDA - ME  
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	300	CX	Clipe para papel - Material: aço galvanizado; Número: 2/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem. Caixa com 50 unidades	BACCHI	1,95	585,00
09	100	UN	Cola adesiva - Tipo: instantâneo; Composição: cianoacrilato; Embalagem: bisnaga com 20 g.	CIBRA BOND	6,42	642,00
13	4.230	CX	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel kraft ouro; Gramatura: 11° g/m2; Medida: 340 x 240 mm (C x L). Caixa com 100 unidades	SCRITY	73,80	312.174,00
14	770	CX	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel kraft ouro; Gramatura: 11° g/m2; Medida: 340 x 240 mm (C x L). Caixa com 100 unidades	SCRITY	73,80	56.826,00
23	100	UN	Extrator de grampos - Formato: espátula; Material: aço galvanizado.	CAVIA	1,93	193,00
33	100	UN	Grampeador - categoria de mesa; capacidade até 25 folhas, material: metálico; 1nformações adicionais: utilização de grampo 26/06.	JOCAR	14,89	1.489,00
45	400	UN	Régua - Material: poliestireno; Cor: transparente; Categoria: rígida; Tamanho: 30 cm.	WALEU	1,39	556,00
48	750	CX	Envelope - Formato: tipo carta; Material: papel offset; Gramatura: 80 g/m2; Medida: 160 x 200 mm (C x L); Cor: azul royal. Caixa com 100 unidades	SCRITY	52,23	39.172,50
49	250	CX	Envelope - Formato: tipo carta; Material: papel offset; Gramatura: 80 g/m2; Medida: 160 x 200 mm (C x L); Cor: azul royal. Caixa com 100 unidades.	SCRITY	52,23	13.057,50
50	200	UN	Tinta para carimbo - Aplicação: em carimbo automático; Cor: azul; Embalagem: frasco com 28 ml.	RADEX	9,37	1.874,00
53	50	UN	Fita zebrada - Finalidade: sinalização/demarcção de solo; Material: poliuretano de vinila e adesivo a base de acrílico solvente; Cor: amarelo e preto; Medida: 14 m x 48 mm (C x L).	KORETECH	21,86	1.093,00
VALOR TOTAL						427.662,00

Empresa: H A C COSTA LTDA - ME  
CNPJ: 22.739.115/0001-35

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	2.000	UN	Caneta estereográfica - Cor: azul; Escrita: média 1,0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC.	COMPACTOR	0,65	1.300,00